
 

  
 Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym 

rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon  

we właściwej porze”. 
 

            (Mt 21, 28-32) 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

     
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Chcę zaśpiewać memu przyjacielowi 
pieśń o jego miłości ku swojej winnicy. 
Przyjaciel mój miał winnicę 
na żyznym pagórku. 
Otóż okopał ją i oczyścił z kamieni, 
i zasadził w niej szlachetną winorośl; 
pośrodku niej zbudował wieżę, 
także i kadź w niej wykuł. 
I spodziewał się, że wyda winogrona, 
lecz ona cierpkie wydała jagody. 
„Teraz więc, o mieszkańcy Jeruzalem 
i mężowie z Judy, 
rozsądźcie, proszę, między mną 
a między winnicą moją. 
Co jeszcze miałem uczynić winnicy mojej, 
a nie uczyniłem w niej? 
Czemu, gdy czekałem, by winogrona wydała, 
ona cierpkie dała jagody? 
Więc dobrze! Pokażę wam, 
co uczynię winnicy mojej: 
Rozbiorę jej żywopłot, by ją rozgrabiono; 
rozwalę jej ogrodzenie, by ją stratowano. 
Zamienię ją w pustynię, 
nie będzie przycinana ni plewiona, 
tak iż wzejdą osty i ciernie. 
Chmurom zakażę spuszczać na nią deszcz”. 
Otóż winnicą Pana Zastępów jest dom Izraela, 
a ludzie z Judy szczepem Jego wybranym. 
Oczekiwał tam sprawiedliwości, a oto rozlew krwi, 
i prawowierności, a oto krzyk grozy. 

 

Przeniosłeś z Egiptu winorośl 
i zasadziłeś ją wygnawszy pogan. 
Rozpostarła swe pędy aż do Morza, 
aż do Rzeki swe latorośle. 
 

Dlaczego zburzyłeś jej ogrodzenie 
i każdy przechodzień zrywa jej grona? 
Niszczy ją dzik leśny 
i obgryzają polne zwierzęta. 
 

Powróć, Boże Zastępów, 
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl 
I chroń to, co zasadziła Twoja prawica, 
latorośl, którą umocniłeś dla siebie. 
 

Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, 

daj nam nowe życie, a będziemy Cię chwalili. 

Odnów nas, Panie, Boże Zastępów, 

i rozjaśnij nad nami swoje oblicze, 

Bracia: 
O nic się zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze 
prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z 
dziękczynieniem. A pokój Boży, który przewyższa wszelki 
umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie 
Jezusie. 
W końcu, bracia, wszystko, co jest prawdziwe, co godne, co 
sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co zasługuje na uznanie: jeśli 
jest jakąś cnotą i czynem chwalebnym, to miejcie na myśli. 
Czyńcie to, czego się nauczyliście, co przejęliście, co 

usłyszeliście i co zobaczyliście u mnie, a Bóg pokoju będzie z 

wami. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem, 
abyście szli i owoc przynosili. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

„Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, 
który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej 
prasę, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę 
rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje 
sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy 
chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego 
kamieniami obrzucili. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za 
pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. 
W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: 
»Uszanują mojego syna«. 
Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: »To jest 
dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiądziemy jego 
dziedzictwo«. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. 
Kiedy więc właściciel winnicy przyjdzie, co uczyni z owymi 
rolnikami?”. 
Rzekli Mu: „Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w 
dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali 
plon we właściwej porze”. 
Jezus im rzekł: „Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: »Właśnie 
ten kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. 
Pan to sprawił i jest cudem w naszych oczach«. Dlatego 
powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam za brane, a 
dane narodowi, który wyda jego owoce”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Proroka Izajasza 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Winnicą Pana jest dom Izraela 



 
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 15 pazdziernika 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Władysławę Mika 
 
 

8:00  —  Dziękczynno błagalna w intencji rodziny Boblak i 
 Bednarz 
10:00 —  Za + Władysława, Billa Weinman i Katarzynę i 
 Franciszka Kalhfeld 
12:00  —  Za + Piotra Stanek w 5 rocznicę śmierci 
18:00  —  Za +Jana i Honoratę Huzior 

 

 

 

1 pazdziernika—$6,364 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) 
 

  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd 
naszego miejsca  zapraszamy w każdą 
sobotę po Mszy św. o godz. 8:00 rano.    
 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki : 
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 
 

  

6:30 —   Msza św. gregoriańska za  +  Władysławę Mika 
 
8:00  —  Za +AnnyNaglak 
10:00 — Z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o 
 dalsze bł. dla rodzin Bartoszewicz, Kozłowski i 
 Machaj 
12:00 — Za dusze śp. Z rodzin Potaczek i Kurnik 
18:00 — Za + Stefan Dziąba w 3 rocznicę śmierci 
 

PAŹDZIERNIK – MIESIĄCEM 

MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ  
Zapraszamy wszystkie dzieci, 
młodzież i dorosłych do udziału w 
Nabożeństwach Różańcowych: 
 

•  Od poniedziałku do piątku  
         po Mszy św. o godz. 7:00  wieczorem 
• w soboty po Mszy św. o godz. 5.00 wieczorem 
• w niedziele przed Mszą św. o godz.  10.00 
 

Osoby, które nie mogą uczestniczyć w Nabożeństwach 
Różańcowych  gorąco zachęcamy do modlitwy  
indywidualnej w domu.    

 

 

 

TRANSMISJA  MSZY ŚW, NA STACJI 

RADIOWEJ 1030 
Z przykrością informujemy, że z przyczyn od nas 
niezależnych stacja Radiowa 1030 wstrzymała nadawanie 
naszej niedzielnej Mszy św . o godz. 8:00 rano.  W chwili 
obecnej nie mamy informacji kiedy Ttransmisja Mszy św. 
może zostać wznowiona.  Nadal jednak Msza św. o godz. 
8:00 jest nadawana na żywo na naszym kanale YouTube 
(Cystersi Chicago Live) oraz na profilu Facebooka (Cystersi 
w Chicago).   

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ZWIERZĄT 
Z racji Wspomnienia liturgicznego 
św. Franciszka z Asyżu, które było 4 
października zapraszamy DZISIAJ  na 
błogosławieństwo zwierząt o 

godz. 2:30pm na plac 
piknikowy.  Każde stworzenie na 
swój sposób oddaje chwałę Panu 
Bogu; zwierzęta też Go uwielbiają, 
przez sam fakt swojego życia, przez 
to, że nam pomagają, sprawiają 
radość I  są na swoj sposob naszymi 
przyjaciółmi.  Serdecznie 
zapraszamy! 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek. Spotkania prowadzi  
O. Eugeniusz i   Spotkania rozpoczynają się Mszą św. o godz. 
7 wieczorem.   Spotkania mają one charakter otwarty. 
Zawsze może na nie przyjść każdy, kto odczuwa potrzebę 
głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma więc potrzeby 
zapisywania się do grupy lub  stałej obecności. 

mailto:cistercianmission@gmail.com
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PROCESJA FATIMSKA 
PIĄTEK //  13 PAŹDZIERNIKA godz. 6.00pm 
 
 

Zapraszamy na ostanie już Nabożeństwo Fatimskie wtym roku, 
w piątek, 13 października w dzień Wspomnienia Najświętszej 
Maryi Panny Fatimskiej. 
 
Wyruszamy od Sióstr Dominikanek w Justice (9000 W. 81st 
Street) o godz. 6.00 pm  do naszego kościoła.    Trasa to 2.5 
mili, którą pokonamy w ciągu godziny.  Serdecznie 
zapraszamy! 
 

13 PAŹDZIERNIKA – OSTATNIE 

OBJAWIENIE MATKI BOŻEJ 

FATIMSKIEJ 
 W 1916 r. w niewielkiej portugalskiej miejscowości o nazwie 
Fatima trójce pobożnych dzieci: sześcioletniej Hiacyncie, jej o 
dwa lata starszemu bratu Franciszkowi oraz ich ciotecznej 

siostrze, dziewięcioletniej Łucji, 
ukazał się Anioł Pokoju. Miał on 
przygotować dzieci na przyjście 
Maryi. 
 
Pierwsze objawienie Matki 
Najświętszej dokonało się 13 maja 
1917 r. Cudowna Pani powiedziała 
dzieciom: "Nie bójcie się, nic złego 
wam nie zrobię. Jestem z Nieba. 
Chcę was prosić, abyście tu 

przychodziły co miesiąc o tej samej porze. W październiku 
powiem wam, kim jestem i czego od was pragnę. 
Odmawiajcie codziennie różaniec, aby wyprosić pokój dla 
świata". Podczas drugiego objawienia, 13 czerwca, Maryja 
obiecała zabrać wkrótce do nieba Franciszka i Hiacyntę. Łucji 
powiedziała, że Pan Jezus pragnie posłużyć się jej osobą, by 
Maryja była bardziej znana i kochana, by ustanowić 
nabożeństwo do Jej Niepokalanego Serca. Dusze, które 
ofiarują się Niepokalanemu Sercu Maryi, otrzymają ratunek, a 
Bóg obdarzy je szczególną łaską. Trzecie objawienie z 13 lipca 
przedstawiało wizję piekła i zawierało prośbę o odmawianie 
różańcaNastępnego objawienia 13 sierpnia nie było z powodu 
aresztowania dzieci. Piąte objawienie 13 września było 
ponowieniem prośby o odmawianie różańca.  
 
Ostatnie, szóste objawienie dokonało się 13 października. 
Mimo deszczu i zimna w dolinie zgromadziło się 70 tys. ludzi 
oczekujących na cud. Cudem słońca Matka Boża potwierdziła 
prawdziwość swoich objawień. Podczas tego objawienia 
powiedziała: "Przyszłam upomnieć ludzkość, aby zmieniała 
życie i nie zasmucała Boga ciężkimi grzechami. Niech ludzie 
codziennie odmawiają różaniec i pokutują za grzechy" 

Pokuta oznacza dokładne wykonanie planu dnia, który sobie 
wyznaczyłeś, choćby ciało się sprzeciwiało, a także na tym, by 
nie odkładać na później, bez uzasadnionych racji tego 
zadania, które okazuje się trudniejsze czy wymagające więcej 
wysiłku. Pokuta polega na umiejętnym pogodzeniu swoich 
obowiązków wobec Boga, wobec drugich i wobec siebie 
samego, tak byś od siebie wymagał, byś znalazł czas na 
wykonanie każdego zadania. Czynisz pokutę, kiedy z miłością 
podporządkowujesz się swemu planowi, modlitw pomimo 
wyczerpania, wewnętrznego chłodu czy niechęci. Pokuta to 
traktowanie zawsze z największą miłością innych ludzi, 
szczególnie tych najbliższych. To okazywanie z największą 
delikatnością troski cierpiącym, chorym, upośledzonym. To 
cierpliwe odpowiadanie ludziom uciążliwym lub 
przychodzącym nie w porę. To zmienianie lub odkładanie 
naszych planów, kiedy wymagają tego okoliczności, a nade 
wszystko dobre i uzasadnione interesy innych. Pokuta polega 
na znoszeniu z dobrym humorem tysięcy drobnych 
przeciwności dnia. 
  
W niedzielę 25 marca 1984 r., przed zamknięciem Roku 
Jubileuszowego odkupienia, Jan Paweł II zechciał odnowić 
ofiarowanie świata Niepokalanemu Sercu Maryi. Ojciec 
Święty powtórzył to, czego dokonał w Fatimie w 1982 r. i 
podczas modlitwy prosił o szczególną opiekę nad Rosją. 
Równocześnie biskupi całego świata, zjednoczeni z Papieżem, 
wypowiedzieli te same słowa. Ojciec Święty ofiarował Maryi 
kulę, którą wyciągnięto z jego ciała podczas zabiegu 
chirurgicznego po zamachu. Została umieszczona wśród pereł 
i brylantów w koronie, którą Dziewica nosi przy szczególnych 
okazjach. 14 czerwca 1994 r. zczególny sposób odczytać 
przesłanie Matki Bożej z Fatimy: naprzód w dniu 13 maja 
1981 r., w momencie zamachu na życie papieża, jak też przy 
końcu lat osiemdziesiątych, w związku z załamywaniem się 
komunizmu w krajach bloku sowieckiego. Ufamy, że 
Bogarodzica, która przewodzi wędrówce Ludu Bożego 
poprzez dzieje, pomoże nam również w przezwyciężeniu 
trudności, które po roku 1989 bynajmniej nie przestały się 
piętrzyć przed społeczeństwami Europy i innych 
kontynentów, a w szczególności teraz w obecnym czasie, w 
któym żyjemy.  "  
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WYBORY DO SEJMU 

 I SENATU RP 2023 

SOBOTA, 14 PAŹDZIERNIKA 

 

 

Ze względu na różnicę czasu, w krajach 

Ameryki Północnej i Południowej 

głosowanie odbędzie się dzień wcześniej 

niż w Polsce, czyli 14 października 2023 r. 

 

e-Wybory to usługa elektroniczna 

udostępniana przez Ministra Spraw 

Zagranicznych, służąca wyborcom do 

zgłaszania się do spisów wyborców 

sporządzanych przez konsulów za granicą.   

 

Korzystanie z usługi e-Wybory w celu 

zgłaszania się do spisu wyborców będzie 

możliwe do 10 października.  

  

W celu zgłoszenia konieczne jest 

wypełnienie formularza online na 

specjalnie udostępnionej do tego celu 

platformie internetowej e-Wybory pod 

adresem: 

 

https://ewybory.msz.gov.pl 

 

 Przed przystąpieniem do rejestracji należy 

przygotować: 

- numer PESEL; 

- ważny polski paszport - adres pobytu za 

granicą; 

- adres email 

- numeru telefonu kontaktowego 

 

System e-Wybory nie służy do głosowania 

przez Internet. Głos w wyborach można 

oddać wyłącznie w lokalu wyborczym. 

 

PUNKTY WYBORCZE BĘDĄ CZYNNE  

OD GODZ. 7:00AM DO 9:00PM.  Do lokalu 

wyborczego należy zabrać z sobą ważny 

dokument paszportowy.    

 

Podobnie jak w ubiegłych latach punkt 

wyborczy będzie znajdował się w naszej 

Misji w sali pod kościołem.  Numer naszej 

komisji wyborczej to 295 Willow Springs, IL. 
 

W razie potrzeby nasza parafia pomaga 

przy rejestracji internetowej DZISIAJ  po 

każdej porannej Mszy św. w biurze 

parafialnym  
 

ABY USPRAWNIĆ PROCES REJESTRACJI 

INTERNETOWEJ, Z TYŁU KOŚCIOŁA ZOSTAŁY 

PRZYGOTOWANE FORMULARZE , KTÓRE 

NALEŻY WYPELNIĆ I ZOSTAWIĆ W ZAKRYSTII 

LUB PRZYNIEŚĆ DO BIURA PARAFIALNEGO 

W CELU REJESTRACJI INTERNETOWEJ DO 

WTORKU 10 PAZDZIERNIKA NAJPOZNIE DO 

GODZ. 4:30PM.   

 

UWAGA!  WYPEŁNIENIE SAMEGO 

FORMULARZA NIE UPOWAŻNIA DO 

GŁOSOWANIA!  

 

Rejestracja potrwa do WTORKU 10 

pazdziernika DO GODZ. 5PM. 

https://ewybory.msz.gov.pl/
https://ewybory.msz.gov.pl

